Frise, faisons savoir à tous que nous, pour nous et pour nos successeurs, le compromis et tout che ki est acordeit, ordencit et fait et promis par nos foyales monsigneur Thieri dou Casteler, chevalier, no bailliu de Haynnau, et Jake de Maubuege, canonne et trésorier de Condeit, no foiaule clerc, pour nous et en no nom, sour les débas et descors ki ont esteit entre nous, d'une part, et Bonsignor de Sene, et Conrat Berignon de Sene, maistré Guillaume de Montmor, Bankel Malclaniël, Binchin Monald, Faintte et Lappe Aringi, compaignons, jadis, sour le fait de le monnoie de Valenchiènes, et par les devant dis Conrat, por lui et pour le dit Bonsignor, sen compaignon, maistre Guillaume de Monmor, por lui, Neppe Bagnel de Florence, pour lui et com procureres Lappe Aringi, Albuce Bauduin, com procureres de Bankel dessus dit, et pour touz les compaignons devant nommés, présens, pour Sainte et pour Benchin et por touz lor autres compaignons de l'autre part, par-devant Jakemart Roussiel, tabellion de Romme, à chou apielet en le fourme et en le manière que compromis est acordet, dit, ordenet, fait et promis, et qu'il apert et est contenu el instrument publike signet dou signe le dit tabellion, parmi lequeil nous avons annexées ces nostres présentes lettres, ratiffions, loons, gréons et approvons, et les reconnissons iestre faites pour nous, de par nous et en no nom. Et promettons en boine foy à tenir, warder et aemplir fermement et loyaument, d'ore en avant. Et à chou avons-nous obligiet et obligons nous et nos hoys et nos successeurs et nos biens tous, as compaignons dessus dis, et renonchons à toutes exceptions de droit et de fait, et à toutes les choses ki nous poroient aydier en venant contre les choses dessus dites u aucunes d'èles, et as devant dis compaignons porter damage. En tiesmoingnage desquèles choses, nous avons ces présentes lettres ouvertes fait séeler de no plus grant séel. Données au Kennoyt, l'an Nostre-Signeur m. ccc. et douze, le joedi devant Pentecouste. »

u à ses hoirs, sans contredit et sans débat. Et pour toutes les choses dessus dites et ki el dit instrument sont contenues fermement tenir et aemplir, obligons-nous au dit conte tous nos biens et les biens de tous nos compaignons et de cui nous sommes procureur, ù ke il soient, et les mettons en abandon en toutes loys par-devers toutes justices séculères et ecclésiastes, pour nous contraindre à tenir et aemplir les coses contenues ou dit instrument et en ceste présente lettre. Et renonchons à toutes exceptions de droit et de fait, espécialment au droit ki dist que généralz renonciations ne vaille mie. En tiesmoingnage desquelz coses, nous avons ches présentes lettres saielées de nos saialz. Donné l'an Nostre-Signeur mil trois cens et douse, le venredi prochain devant le Penthecouste.